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Oplysninger om foreningen

Generelle oplysninger om foreningen

E-mail stoholm.borger@gmail.com

Foreningens navn Stoholm Borgerforening

CVR-nr. 53413617

Hjemmeside

Partnere I eventuelt gennemfører projektet
med

Stoholm og Mønsted skoler, Trivselspiloterne Stoholm og Stoholm Fritids- og
Kulturcenter

Foreningens telefonnr.

Foreningens mobilnr. 28304283

Foreningens adresse Valmuevej 1

Foreningens postnr. 7850

Foreningens by Stoholm

Oplysninger om kontaktperson

Kontaktperson Susanne Bak

Kontaktperson e-mail susbakstoholm@outlook.dk

Kontaktperson telefonnr. 28304283

Kontaktperson adresse Valmuevej 1

Kontaktperson postnr. 7850

Kontaktperson by Stoholm

Ansøgning

Beskrivelse af sundhedsfremme- og forebyggelsesinitiativet
Beskriv kort og præcis indhold af og formål med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes tværgående sundhedspolitik www.viborg.dk/sundhedspolitik
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Beskriv kort og præcis indhold af og formål
med projektet. Herunder hvordan aktiviteterne
støtter op om og skaber sundhedsmæssig
merværdi i forhold til Viborg Kommunes
tværgående sundhedspolitik

Formålet er at lave et anderledes valgfag for 7.-9. årg., som giver mulighed for at få
så mange børn og unge som muligt med i nye fællesskaber.

Projektets konkrete mål er at styrke alle børns trivsel og understøtte de børn, der
ikke deltager i fritidsfælleskaber. Disse børn præsenteres for en række muligheder
både som frivillig og i foreningsregi ifht. at møde aktiviteter, der kan løfte trivslen og
engagementet.

Alle børn og unge skal være med i et socialt fællesskab uden for skolen, men
mange bliver hægtet af, fordi de ikke lige har interesse for at deltage i de gængse
sportsgrene. Det prøver vi at råd bod på, ved at tilbyde mulighed for at snuse til
andre og anderledes fritidsaktiviteter.

Efter sommerferien startes et ca. 13 ugers valgfagsforløb, hvor de unge mennesker
bliver præsenteret for og får mulighed for at afprøve forskellige aktiviteter. Der er flg.
aktiviteter:
Cheerleading, kajak, jumping fitness, plejehjemmet, fluebinderi, fiskeri, bocart, yoga,
skumhåndbold, crolf, ringo, kroket, gymnastik, foto og bridge

Frivillige fra foreninger, som udbyder ovennævnte aktiviteter deltager i
valgfagstimerne, hvor de præsenterer og efterfølgende giver eleverne mulighed for
at deltage i aktiviteten. Der er stor opbakning fra de frivillige foreninger til at deltage i
projektet, og flere foreninger står i kulissen og er klar, hvis projektet videreføres.

De unge, som i dag ikke deltager i gængse idrætsgrene (håndbold, fodbold og
atletik mv.) får mulighed for at snuse til andre fritidsaktiviteter og måske fatte
interesse for efterfølgende at melde sig til aktiviteten, så de derigennem kan få de
oplevelser og det sociale netværk, som et aktivt fritidsliv kan give.

Derudover er der mulighed for at knytte venskaber på tværs af de to skoler,
Venskaber som er knyttet op på fælles oplevelser og fælles interesser omkring
fritidsaktiviteter.

Forventede resultater
Beskriv hvilke resultater, som forventes og gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte, når tilskudsperioden er afsluttet.

.

Beskriv hvilke resultater, som forventes og
gerne hvordan de gode resultater kan
fortsætte når tilskudsperioden er afsluttet

Vi forventer, at de unge, som kan være alene og ensomme efter skoletid og ikke i
dag har et etableret fællesskab i fritiden, igennem deltagelse i anderledes
fritidsaktiviteter nu får mulighed for at knytte venskaber bundet op på fælles
oplevelser og interesser.

Projektet evalueres i uge 37. Her danner vi os et billede af, hvor stor interessen har
været, og hvordan elever, lærere og samarbejdspartnere har oplevet de første
gange. Herefter tager vi stilling til, om projektet skal fortsætte og evt. i hvilken form. I
evalueringen kan også ske en stillingtagen til, om man skal have fat i elever, der er
yngre end dem, der går i udskolingen.

Udover at de unge kommer med i fællesskaber i fritiden, giver det også gevinst til de
deltagende frivillige foreninger, da der er stor mulighed for medlemsforøgelse. Det
kan på sigt også blive tale om "uddannelse" af de unge til nye frivillige
hjælpere/ledere i foreningslivet, ligesom plejehjemmet kan få nye besøgsvenner.

Hvis projektet bliver en succes, er der stor sandsynlighed for, at det fortsætter, da
det er et forholdsvist billigt projekt, fordi foreningerne leverer frivillig arbejdskraft.

Målgruppe

Hvem henvender aktiviteterne sig til? Hvor
mange personer vil deltage i aktiviteterne?

Valgfaget henvender sig til elever fra 7. - 9 årgang. Op til 35 elever vil deltage i
valgfaget,

Tidsplan
Skriv start- og sluttidspunkt for aktiviteten.

Start tidspunkt for aktiviteten 14-08-2017

Sluttidspunkt for aktiviteten 17-11-2017

Budget
Indtægter – fordelt på egne økonomiske bidrag, midler fra andre f.eks.
sponsorer, puljer eller fonde og deltagerbetaling fra dem, der deltager i
aktiviteterne.
Udgifter – fordelt på udgiftsposter f.eks. materialer, forplejning, udstyr mv.
(Bemærk, at der ikke kan søges om midler til ansøgers løn/vederlag)

Tilskud
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Hvor mange penge søger i om? 4500
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Budget:

Indtægter 0,0

Udgifter 4.500,00

Resultat - 4.500,00

Forklaring til udgifterne:

I forbindelse med aktiviteten kajak-roning er det ikke muligt, at alle 35 elever kan deltage på samme tid. 
Derfor er aktiviteten fordelt over 3 gange, for at eleverne skal få mest muligt ud af aktiviteten.

Aktiviteten kræver buskørsel fra Mønsted Skole via Stoholm Skole til Virksund Havn (hvor aktiviteten 
foregår) og retur.

Udgiften til buskørsel vil være 3 x 1.200 kr. = 3.600 kr. ekskl. moms

Moms af 3.600 kr. = 900 kr.

Udgift til buskørsel = 4.500,00 kr.

Budget for projektet samspil.pdf
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